
ROMÂNIA            

JUDEŢUL MARAMUREŞ      

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ 

            

 

 

HOTĂRÂREA NR. 33 

Din 26.05.2023 

 

privind aprobarea modificarilor tehnice aparute pe parcursul derularii lucrarilor si modificarea 

indicatorilor economici pentru realizarea obiectivului de investitii: 

„MODERNIZARE CĂMINE CULTURALE ÎN COMUNA BĂIUȚ, JUDEȚUL MARAMUREȘ”  

LOT  CAMIN CULTURAL BAIUT contract de finantare nr. C 0760CM000315626001 finantat 

FEADR, Masura 7.6. 

 

Consiliul local al Comunei Băiuț întrunit în ședința ordinară din data de 26.05.2023; 

Avand in vedere: 

 Raportul de specialitate din aparatul de specialitate al primarului comunei Baiut, prin 

care se propune aprobarea modificarilor tehnice aparute pe parcursul derularii lucrarilor 

si modificarea indicatorilor economici pentru realizarea obiectivului de investitii: 

MODERNIZARE CĂMINE CULTURALE ÎN COMUNA BĂIUȚ, JUDEȚUL 

MARAMUREȘ” contract de finantare nr. C 0760CM000315626001 finantat FEADR, 

Masura 7.6. 

 Referatul de aprobare a primarului comunei Baiut; 

 Dispozitiei de santier nr. 1 / 11.12.2019, dispozitia de santier nr. 2 / 22.08.2021. 

intocmite de SC TEHNICA PLUS SRL in calitate de proiectant privind realizarea 

obiectivului de investitii „Camin Cultural Baiut”; 

 Contractul de lucrari nr. 3564/13.12.2017, incheiat intre  COMUNA BAIUT si   SC 

LUCICOR PROD SRL. 

 

In baza prevederilor: 
 Hotararii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 

finanţate din fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 Legii nr. 273/2006, privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile 

ulterioare, vazand ca au fost indeplinite condiţiile prevazute in Legea nr.52/2003, 

privind transparenta decizionala, republicata; 

 Contractului de finantare nr. C 0760CM000315626001 incheiat intre Agentia pentru 

Finantarea Investitiilor Rurale – Romania si Comuna Baiut, pentru proiectul finantat 

din FEADR “MODERNIZARE CĂMINE CULTURALE ÎN COMUNA BĂIUȚ, 

JUDEȚUL MARAMUREȘ; 

   Făcând  aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică; 

  În temeiul art. 129 alin. (2) lit. b, alin. 4 lit. d, art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. l lit. a 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 



            HOTARASTE : 

 

 

 Art. l. Se aprobă modificarile tehnice aparute pe parcursul desfasurarii lucrarilor pentru realizarea 

proiectului „MODERNIZARE CĂMINE CULTURALE ÎN COMUNA BĂIUȚ, JUDEȚUL 

MARAMUREȘ CAMIN CULTURAL BAIUT” conform dispozitiei de santier nr. 1 / 11.12.2019, 

dispozitia de santier nr. 2 / 22.08.2021 

Art. 2. Se aproba modificarea indicatorilor economici aparuti pe parcursul desfasurarii lucrarilor 

pentru realizarea proiectului MODERNIZARE CĂMINE CULTURALE ÎN COMUNA BĂIUȚ, 

JUDEȚUL MARAMUREȘ CAMIN CULTURAL BAIUT”, astfel: 

 Note de renuntare aferente dispozitiilor de santier in valoare de 111.551,75 lei fara 

TVA; 

 Note de comanda suplimentara aferente dispozitiilor de santier in valoare de 

227.980,81 lei fara TVA; 

 
Art. 3. Se imputerniceste doamna Maciuc Viorica, Primarul comunei Baiut, pentru ducerea la 
indeplinire a prezentei hotarari. 
 

Art. 4.  Prezenta hotarare se comunica : 

 Institutiei Prefectului judetului Maramures; 

 Primarului comunei Baiut; 

 Se aduce la cunostinţa publica prin afisare la sediul Primariei Baiut 
 AFIR; 
 SC LUCICOR PROD SRL. 

 
 

                  

    PRESEDINTE DE SEDINTA                                                           CONTRASEMNEAZA                                             

     CHIFOR ANGELA          SECRETAR GENERAL 

                                                                                                              POP AURELIAN VICTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nota: Prezenta hotarare a fost adoptata cu ___ voturi „pentru”; ___ voturi „impotriva” si __ voturi „abtinere” 

a celor ___ consilieri prezenti la sedinta, din numarul de 11 consilieri in functie. 


